
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ № 1» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 г.                  № 360 

 

«О создании бракеражной комиссии  

в 2024/2025 учебном году» 

 

 

В целях совершенствования  организации питания обучающихся, осуществления контроля 

качества готовой пищевой продукции, а также в соответствии с методическими рекомендациями МР 

2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций», МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», приказом Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении методических рекомендаций по 

организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию с целью контроля качества питания обучающихся 

общеобразовательного учреждения.  

2. Утвердить состав бракеражной комиссии общеобразовательного учреждения: 

председатель комиссии:  

заместитель директора по УВР, Самохлеб М.А. 

члены комиссии:        

учитель начальных классов, Люлька Т.И. 

учитель начальных классов, Совзак А.С.                               

председатель ПК, Пашкевич Е.А. 

заведующий производством, Фартушная-Близнюк Г.Н. 

представитель родительского сообщества, Аветисян И.К. 

представитель родительского сообщества, Савина А.В. 

3. Бракеражной комиссии ежедневно контролировать ассортимент буфетной продукции и его 

соответствие утверждённому перечню в положении о бракеражной комиссии и планом работы. В своей 

работе руководствоваться положением МБОУ «ЯСШК №1» «О бракеражной комиссии», 

утвержденным приказом от 31.08.2021 г. № 280; 

4. Членам комиссии ежедневно заносить в журнал бракеража готовой пищевой продукции 

результаты органолептической оценки приготовленной пищи.  

5. Заместителю директора по УВР, Самохлеб М.А. оформить раздел питания на сайте МБОУ 

«ЯСШК № 1».  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «ЯСШК № 1» _______________В.В. Мажугина 

 

 

 

 

 

  



Ознакомлены: 

__________________________Самохлеб М.А. 

__________________________Люлька Т.И. 

__________________________Совзак А.С. 

__________________________Пашкевич Е.А. 

 


